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RS/403/2022, RS/404/2022
 

Organisationsförändring regionstab och regiondirektör 
(utvecklings- och digitaliseringsdirektör, 
kommunikationsavdelning) 

Ärendebeskrivning 
Regionerna står inför stora utmaningar de kommande åren, inom såväl hälso- och sjukvård, 
regional utveckling, beredskap och kompetensförsörjning. För att möta dessa utmaningar 
behöver vi ändra vårt sätt att arbeta. Detta kräver att vissa regionövergripande förändringar 
behöver genomföras, så att förutsättningar för nya arbetssätt skapas.  
 Utvecklingskraften behöver samlas och accelereras. Den digitala mognaden 

behöver höjas inom hela organisationen och nyttan av tidigare och kommande 
investeringar måste säkras.  

 Stödverksamheternas bidrag till kärnverksamheten är avgörande för att lyckas 
med denna nödvändiga omställning. Därför bör den placeras centralt.  

 
Utifrån läget i vår region och med inspel från utredningen ”Verksamhetsutveckling med 
digitala verktyg” (RS/489/2022) har utveckling och digitalisering identifierats som ett 
prioriterat område då det berör såväl demografi, ekonomiska utmaningar, 
kompetensförsörjning som attraktivitet. För att lösa uppdraget och föra verksamheten 
framåt har regiondirektören en ambition att skapa utvecklingskraft genom att samla 
resurser kring utveckling och digitalisering (exempelvis forskning, innovation, utveckling, 
teknik, digitalisering, utbildning, IT, eHälsa, analys, statistik mm) organisatoriskt under en 
och samma chef. Regiondirektören ser även behov av förenklad och förtydligad 
organisationsstruktur, och har därför initierat en successiv strukturell översyn där breda 
processer samlas i regionledningen. Syftet med de förändringar som planeras är att skapa 
större, tydligare, snabbare medborgar- och verksamhetsnytta.  
 
De förändringar som föreslås har delats upp i olika steg utifrån vad som är möjligt och 
rimligt att genomföra direkt, och vad som behöver utredas ytterligare innan beslut tas. Mer 
information och beskrivning av förslagen finns i PM Organisationsförändring regionstab 
och regiondirektör (utvecklings- och digitaliseringsdirektör, kommunikationsavdelning), 
daterad 2023-10-31. 
 
Information och dialoger om föreslagna förändringar har skett i regionledning, 
regionstabsledning samt enskilt med de chefer som berörs av de förändringar som görs i 
detta första skede. Förslagen har även behandlats i regionkommittén den 26 oktober 2023. 
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Beslutsunderlag 
PM Organisationsförändring regionstab och regiondirektör (utvecklings- och 
digitaliseringsdirektör, kommunikationsavdelning) 
Protokoll regionkommitté 2023-10-26 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026 
punkt 7.1: Förändringar i förvaltningens organisation inom fastställda budgetramar och 
inom ramen för den övergripande organisationsstruktur som regionstyrelsen fastställt  
(§ 161, RS/287/2022) 

Beslut 
1. Från 1 januari 2024 sker följande förändringar inom förvaltningsområde 

regiondirektör och regionstab: 
a. Kommunikationsavdelningen flyttas från regionstab till regiondirektör. 

2. En ny tjänst som utvecklings- och digitaliseringsdirektör inrättas direkt under 
regiondirektör, rekrytering påbörjas snarast. 

3. Framtida organisation under den nya direktören samt eventuella andra 
organisatoriska förändringar av förvaltningsområdena utreds vidare för beslut 
under 2024. 

 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 

Utdrag till 
Regionstabschef 
Kommunikationsdirektör 
Ekonomidirektör 
HR-direktör 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
Regional utvecklingsdirektör
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